1 Lo stesso Avviso nell’A r c h i v  io  G o n z a g a  i n  M a n t o v a .  Vedi 
anche la lettera di Capilupi del 27 aprile 1585 presso R e b a s c h i  C a  r o t t i  

28, 30.
2 Cfr. sopra p. 57, 58. Su C . Capilupi vedi presso R e b a s c h i  C a r o t t i , 3.
3 Cfr. sopra p. 204.
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puli ac regiones iam  vexari magnopere coeptae sunt; et vereantur ne 
de regni sceptro aga tu r potius quam de religione, praesertiin  cuna fam a 
percrebuerit perm issurum  fuisse regem quod pe titu r de alienae re- 
ligionis exereitatione in  hoc regno am plius non toleranda et de oppidis,, 
quae ab haereticis occupantur, auferendis. Ac praeterea ipsis Guisianis 
duc-ibus et eoruin sociis quaedam castra , seeurita tis eorum causa, ciim 
m ilite etiam  arm ato  relicturum . Sed m ulto maiores conditions, quae ad 
p riva ta  commoda pertineant, ab eis d icuntur postu lari. H ae quales sint 
cognoscere vere non potui, sed n a r ra tu r  per plateas, praecipuas regni 
urbes ab illis  peti. Si concordia sequatur, em anatum  in vulgus est, 
episcopos regni huius unum in locum convocatos iri, quarum  auctori- 
ta te  vel suasione rex N avarae et a lii m ulti catholicam  deligionem am- 
plectantur. Addunt aliqui quod is episcoporum congressus concilii na- 
tionalis nomine appellabitur. Non desunt etiam  qui dicant hunc con- 
ventum, non tam  eatholicorum quam haereticorum  futurum , u t in  ipso 
ad form am  colloquii vigesimo fortasse abbine anno hic hab iti in oppido 
de Poisy de nostra  verita te  et illorum fa ls ita te  d isputetur. Quod tam en 
eo animo atque ea mente regem dicunt concessurum, u t N avarae ipsi 
regi caeterisque haereticis satisflat et haec eis quasi iusta  quaedam 
causa trib u a tu r, qua possint asserere religioni se catholicae non arm is, 
sed ratione victos. adhaerescere. Hic episcoporum au t alius eius generis 
congressus absque V estrae S anctita tis  facilitate  fieri neque posse neque 
debere m ihi notum  est. Quare si quid certi de hac re cognoscam, regem 
statin i admonebo, u t antequam  id exequatur. V estram  Beatitudinem  
omnibus de rebus commonefaciat.

M ultis ex partib u s regni huius aud itu r, nonnullos, qui haeresim  
profìtebantur, ad sacrimi modo a lta r is  sacrificami accedere et errorem  
detestari suun i.. .  P a ris iis  die X X III mai MDLXXXY.
Orig. Nunziat. di Francia X IX  33, A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

4. Avviso di Roma dell’8 giugno 1585.1

. . .  I l  P ap a  ha  fa tto , d ar principio ad  un  palazzo nuovo vicino a 
S. Giov. L aterano per commodità de Papi, incominciando dalla  parte, 
ove si facevano i Concilii L ateranensi, et p er questa s tru ttu ra  S. S. ha 
fa tto  chiam are l ’arch ite tto  del Granduca, e t per fa r  condur l’acqua de 
P an tan  de Griffi 12 m iglia di qua a Montecavallo et a lla  sua vigna 
contribuendo 36m se. a lla  spesa, che fa il popolo Romano di detta acqua 
com prata per 25m se. dal card. Colonna.